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SNS i siffror

Finansiering

SNS har tre huvudsakliga finansieringskällor. Med-
lemsavgifterna från 284 företag, myndigheter och 
organisationer står för knappt hälften av intäkterna. 
Ungefär en fjärdedel utgörs av konferens-, seminarie- 
och programavgifter. Drygt en fjärdedel är anslag från 

forskningsstiftelser och forskningsbidrag från företag, 
myndigheter och organisationer. Medlemsavgifter från 
1 900 privatpersoner samt bokförsäljning bidrar med 
cirka två procent av finansieringen.

SNS är en ideell förening som förmedlar samhällsrele-
vant forskning och skapar mötesplatser för kunskaps-
baserad dialog för att underlätta välgrundade beslut i 
näringslivet, politiken och den offentliga sektorn. 

284 av Sveriges främsta företag, myndigheter 
och organisationer är medlemmar i SNS. Under 2017 
anordnades 96 konferenser och seminarier med 5 924 
deltagare. 14 forskningspublikationer lanserades och 

kommunicerades – skrivna av några av de 185 forskare 
som ingår i SNS nätverk. 

Vi eftersträvar en jämn könsbalans. Under året var 
46 procent av talarna och 39 procent av författarna 
kvinnor. SNS verksamhet omnämndes 1 326 gånger  
i medierna, varav 203 i debatt- och ledarartiklar. Delta-
garna i SNS Samhällsprogram gav utbildningen 4,8  
i snittbetyg av 5 möjliga. 
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På SNS skapas ny kunskap

I somras belönades SNS med utmärkelsen Best EU 
Social Policy Think Tank. Priset delas ut av den ansedda 
brittiska idétidskriften Prospect och SNS Konjunktur-
rådsrapport 2017, Åtgärder för en inkluderande arbets-
marknad, lyftes särskilt fram i prismotiveringen. Juryn 
betonade att forskarna inte väjer för svåra slutsatser om 
vad som krävs för att få utsatta grupper i arbete. Rappor-
ten fick ett stort genomslag och forskarnas analys och 
slutsatser har använts flitigt i den intensiva diskussionen 
om lämpliga arbetsmarknadsåtgärder. Det här är ett 
exempel på hur vi gör verklighet av SNS uppdrag: att 
underlätta för forskare att nå ut med sina resultat och 
policyförslag till samhällets beslutsfattare.

UTBYTE BERIKAR FORSKNINGEN
Vid flera tillfällen har jag också bevittnat hur ny kunskap 
skapas i utbytet mellan forskare och de praktiker som 
deltar i våra forskningsprojekts referensgrupper. Delta-
garna får inblick i aktuell forskning och bidrar samtidigt 
med fakta och kunskap från praktiken. Ofta identifieras 

Mia Horn af Rantzien, SNS vd.

kunskapsgap som kan leda fram till nya forskningsfrå-
gor. Referensgrupperna bidrar också till att forskningsre-
sultaten når ut till rätt beslutsfattare för att användas som 
underlag i kommande beslut. Deltagarna blir dessutom 
en del av ett nätverk kring sitt ansvarsområde, som lever 
vidare efter att forskningsprojektet har avslutats. 

BREDD I PERSPEKTIVEN
Referensgruppen till det nystartade treåriga forsk-
ningsprojektet Lärdomar om integration är ett bra 
exempel på en referensgrupp med företrädare för olika 
perspektiv. Här möts kommuner (Södertälje kommun, 
Stockholms stad), myndigheter (Arbetsförmedlingen, 
Regeringskansliet, Tillväxtverket), företag (A2B Sverige, 
AcadeMedia, Axfood, Intendia Group, Samhall, Skans-
ka, Scania), fackförbund och arbetsgivarorganisationer 
(Bemanningsföretagen, Ledarna, Unionen, SKL) samt 
ideella organisationer (Axfoundation, Röda Korset och 
Svenska Fotbollförbundet). 
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expert på intern och extern koldioxidprissättning, tala-
de om utvecklingen på den internationella marknaden 
för utsläppsrätter på koldioxid.

DEN DIGITALA VERKLIGHETEN
Digitaliseringen är dels en trend som SNS belyser ur ett 
samhällsperspektiv, dels ett medel att stärka SNS erbju-
dande. Exempel på det förstnämnda är forskningsrap-
porten Digital Tools in Education, av Carla Haelermans, 
forskare vid Institute for Evidence Based Eduacation 
(TIER), Maastrichtuniversitetet, SNS-analysen Sociala 
medier och politisk polarisering av professor Matthew 
Gentzkow vid University of Stanford och seminariet The 
Robot Revolution med Martin Ford, författare till Rise 
of the Robots: Technology and the Threat of a Jobless 
 Future. Vad gäller SNS digitalisering, ökar vi vår kommu-
nikation via digitala kanaler och stärker närvaron på Twit-
ter, Facebook och Linkedin. De flesta av våra seminarier 
går att se på Youtube eller lyssna på via Soundcloud 
och alla publikationer är nedladdningsbara.

FRAMSTÅENDE FORSKARE
Hög kvalitet på forskning är SNS signum och det är där-
för glädjande att så många framstående forskare väljer 
att samarbeta med oss. Cirka 185 forskare har bidragit 
till SNS forskningsprojekt under de senaste fem åren 
och vi arbetar hela tiden med att stärka vårt forskar-
nätverk. Nystartade SNS Swedish Job Market syftar till 
detta men också till att möjliggöra för unga forskare att 
möta potentiella arbetsgivare, både inom och utanför 
den akademiska världen. I början av december 2017 
presenterade 25 doktorander från hela Sverige sin 
forskning på SNS – för arbetsgivare som söker nydispu-
terade nationalekonomer. Det var en fantastisk dag som 
visade en imponerande bredd av forskningsämnen och 
frågeställningar. 

SNS BEHÖVS
Behovet av arenor för saklig analys och konstruktiv 
dialog är större än någonsin. Grundvärden som obero-
ende och forskningskvalitet är hårdvaluta i en tid med 
faktaresistens och allt mindre tid för fördjupning. Därför 
fortsätter vi satsningen på nya mötesformat och kanaler 
för att nå ut. Samtidigt håller vi fast vid, och vidareut-
vecklar, SNS unika forskningsprocess. Jag är övertygad 
om att den form för kunskapsproduktion som SNS er-
bjuder kommer att efterfrågas än mer framöver. Världen 
behöver fysiska möten med en bredd av perspektiv på 
vetenskaplig grund. 

Tack för att ni gör det möjligt!

Detsamma gäller referensgrupperna i de pågående 
forskningsprojekten Framtidens kompetensförsörjning, 
Investeringar i likvärdiga livschanser och Nya utmaning-
ar för pensionssystemet.

NYA FORSKNINGSPROJEKT
När detta skrivs är arbetet med att starta flera nya 
forskningsprojekt i full gång. Vård och omsorg i det 21:a 
århundradet kommer att fokusera på hur kompetens-
försörjningen kan säkras, och hur ny teknik kan använ-
das, för att möta vårdens och omsorgens förändrade 
förutsättningar. Tack vare SNS utökade forskningsledar-
kapacitet räknar vi med att kunna starta ytterligare två 
treåriga forskningsprojekt under 2018, ett om samhälls-
byggnad och ett om vårt skattesystem.

SNS utökade satsning på forskning kan genomföras 
tack vare det växande intresset bland SNS medlemmar 
och forskningsfinansiärer. Många vill delta i de referens-
grupper som följer projekten och därmed även bidra till 
finansieringen. 

DEMOKRATI PÅ AGENDAN
Den 8 september 2017 – nästan exakt ett år före riks-
dagsvalet – lanserades SNS Demokratirapport 2017, 
Samverkan och strid i den parlamentariska demokratin, 
vid ett välbesökt seminarium i Stockholm. Rapporten 
har även presenterats i SNS lokalgrupper i Göteborg, 
Jönköping, Malmberget, Malmö och Piteå, i Helsingfors 
och i riksdagen på inbjudan av konstitutionsutskottet. 
Det är glädjande att demokratifrågorna nu åter står på 
SNS agenda och under 2018 fortsätter vi med en semi-
narieserie om centrala frågor.

AKTUELLT OCH INTERNATIONELLT
Vi fortsätter att förstärka de internationella inslagen i 
SNS verksamhet och har stor draghjälp av våra sam-
arbeten med Swedish House of Finance, SNS/SHOF 
Finanspanel, och med Institutet för internationell ekono-
mi, IIES/SNS International Policy Talks. Under året gäs-
tades SNS bland annat av professor Lise Vesterlund från 
University of Pittsburgh, som presenterade studier om 
varför kvinnor halkar efter i karriären. Professor Gabriel 
Zucman vid University of California, Berkeley talade om 
skatteflykt och ojämlikhet. David Yermack, professor vid 
New York University berättade om hur blockkedjetek-
niken kommer att påverka både finansmarknaden och 
andra branscher. 

Inom ramen för SNS Sustainability Roundtable 
redogjorde Jyrki Raina, f.d. generalsekreterare för det 
globala industrifacket IndustriALL, om det växande 
antalet globala avtal mellan multinationella företag och 
globala fack och dess effekter. John Ward, internationell 



SNS i medierna
Under 2017 hade SNS 1 322 omnämnanden i medierna, varav 203 i debatt- och ledarartiklar. SNS video- och 
ljudinspelningar hade 18 000 visningar på Youtube och 10 700 lyssningar på Soundcloud. 3 350 följer SNS på 
Twitter och 1 900 gillar SNS på Facebook.





Finansminister Magdalena Andersson kommenterar 
SNS Konjunkturrådsrapport 2017, Åtgärder för en 
inkluderande arbetsmarknad.
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SNS verkar för en mer kunskapsbaserad samhällsdebatt 
genom att publicera policyrelevanta forskningsrappor-
ter om viktiga samhällsfrågor. Författare är svenska och 
internationella samhällsforskare. 

Forskningen bedrivs under full vetenskaplig frihet. 
Forskarna svarar självständigt för analyser och  slutsatser. 
SNS som organisation tar inte ställning. Kvaliteten 

säkras genom att SNS knyter till sig ledande forskare 
och att rapporterna genomgår en vetenskaplig gransk-
ningsprocess.

Under de senaste fem åren har 185 forskare bidragit 
till SNS forskningsprojekt. De kommer från 16 interna-
tionella och 17 svenska universitet och högskolor.

SNS forskarnätverk



Oskar Nordström Skans, professor 
i nationalekonomi vid Uppsala 
universitet, ordförande i SNS 
Konjunkturråd 2017.
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SNS Konjunkturrådsrapport 2017. 
Åtgärder för en inkluderande arbetsmarknad

I SNS Konjunkturrådsrapport 2017 granskar tre national-
ekonomer den svenska arbetsmarknadspolitiken. De 
konstaterar att den svenska arbetsmarknaden fungerar 
väl för de flesta. Sysselsättningen och arbetskraftsdelta-
gandet är EU:s högsta och Sverige har en god tillväxt. 
Men unga lågutbildade, flykting- och anhöriginvand-
rade och äldre arbetslösa har mycket svårt att finna 
arbete. 

I rapporten noterar forskarna att lönespridningen i 
Sverige är lägre än i de flesta andra EU-länder. Den har 
varit i stort sett oförändrad under de senaste 15 åren. 
Rådet konstaterar också att det finns mycket få lågkvali-
ficerade jobb i Sverige samt att inkomstskillnaderna har 
ökat kraftigt, inte minst mellan dem som har jobb och 
dem som inte har det.

För att förbättra situationen för de grupper som har 
svårast att ta sig in på den svenska arbetsmarknaden 
föreslår forskarna följande åtgärder.
 
Sänk trösklarna i gymnasieskolan. 2011 höjdes an-
tagningskraven till yrkesprogrammen. Det har gjort det 
svårare för studiesvaga ungdomar att fullfölja gymna-
siet. Rådet föreslår därför en återgång till lägre antag-
ningskrav. Tillsammans med införande av ämnesbetyg, i 
stället för kursbetyg, kan det underlätta för fler att ta sig 
igenom gymnasieskolan. 

Skapa särskilda arbeten för äldre långtidsarbetslösa. 
Korta, intensiva och obligatoriska insatser bör sättas in 
tidigt för de äldre som förlorar sina arbeten. För äldre 
långtidsarbetslösa som står mycket långt ifrån den 
reguljära arbetsmarknaden vill rådet inrätta särskilda 
arbeten.

Snabbare etableringsinsatser för nyanlända. Vänte-
tiden på asylbeslut bör fyllas med svenskundervisning 
och praktik. Rådet föreslår också att etableringsinsatser 
och validering ska ske ute på arbetsplatserna och att 
reglerna för sysselsättningssubventioner förenklas så att 
de används mer.

Minska lönebarriärerna. Situationen för de utsatta 
grupperna skulle underlättas om spridningen i lägsta-
lönerna blev mer påtaglig, tror rådet.

FÖRFATTARE
I rådet medverkar Oskar Nordström Skans, professor 
i nationalekonomi vid Uppsala universitet (ordförande), 
Stefan Eriksson, docent i nationalekonomi och lektor 
vid Uppsala universitet samt Lena Hensvik, docent i 
nationalekonomi vid Uppsala universitet och forskare 
vid Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspoli-
tisk utvärdering (IFAU).

MÖTEN 2017
Den 25 januari presenterades rapporten vid två tillfällen 
med kommentarer från finansminister Magdalena  
Andersson respektive arbetsmarknads- och etablerings-
minister Ylva Johansson. Rapporten har också presente-
rats i Helsingfors och i SNS lokalgrupper under året. 

KONTAKT
Stefan Sandström, forskningsledare,  
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64. 

Forskningsprojekt
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Forskningsprojekt

SNS Demokratirapport 2017. Samverkan  
och strid i den parlamentariska demokratin

I rapporten ger fem statsvetare sin bedömning av hur 
väl den parlamentariska demokratin fungerar i dagens 
Sverige. De undersöker hur Sverige kan styras framöver 
och om det demokratiska systemet behöver reformeras 
för att öka stabiliteten.

Bakgrunden till rapporten är den instabila politiska 
situation som Sverige har haft på senare år. 2014 års val 
vittnade om att det har blivit allt svårare att bilda stabila 
regeringar och att bygga majoriteter i riksdagen.

Det råder ingen tvekan om att förutsättningarna för 
den parlamentariska demokratin har ändrats. Partierna 
har blivit fler och de politiska konflikterna har ändrat 
karaktär. Men forskarna konstaterar att riksdagspartierna 
håller på att anpassa sig och att förutsättningarna för 
en väl fungerande parlamentarisk demokrati alltjämt 
är goda. Forskarna ser inga behov av författnings-
ändringar.

Rapportförfattarna konstaterar vidare att minoritets-
regeringar snarare har varit regel än undantag i Sverige 
under de senaste hundra åren. De tror också att det 
kommer att fortsätta vara så. Men en viktig förändring 
är att den politiska makten i Sverige har förskjutits från 
riksdagen till regeringen under de senaste 30–40 åren. 
Mycket talar för att det därför har blivit svårare att bibe-
hålla kombinationen av tuff kamp om regeringsmakten 
och kompromissinriktat beslutsfattande i riksdagen, 
som tidigare har kännetecknat svensk politik.

Forskarna anser att riksdagens inflytande över 
beredningen av politiska beslut behöver bli större. Det 
skulle öka sannolikheten att de partier som är i oppo-
sition går med på att låta minoritetsregeringar styra 
landet. I rapporten presenteras tre åtgärder som skulle 
stärka riksdagen.

Tillsätt fler parlamentariskt sammansatta utredningar. 
Sedan början av 1980-talet har andelen parlamentariskt 
sammansatta utredningar minskat. Samtidigt har ande-
len expertutredningar ökat, vilket har stärkt regeringen 
på riksdagens bekostnad och försvårat samarbetet 
mellan regeringspartierna och övriga riksdagspartier.

Begränsa regeringens makt över budgeten och 
värna EU-nämndens roll som garant för riksdagens 
inflytande över EU-frågorna. Budgetpolitiken och 
EU-politiken är två områden där regeringens ställning 
har stärkts de senaste decennierna.

Låt inte Regeringskansliet blir för stort och resurs-
starkt. Departementens utredningsresurser och antalet 
politiska tjänster i Regeringskansliet har ökat kraftigt. 
Sedan första hälften av 1980-talet har antalet anställda 
i Regeringskansliet ökat med 50 procent. Det betyder 
att den som kontrollerar regeringsmakten har betydligt 
större utredningsresurser i dag än tidigare.

FÖRFATTARE
Forskargruppen består av fem statsvetare: professorer-
na Johannes Lindvall, Hanna Bäck och Jan Teorell vid 
Lunds universitet, samt professor Carl Dahlström och 
docent Elin Naurin vid Göteborgs universitet.

MÖTEN 2017
Rapporten lanserades vid ett seminarium i Stockholm 
den 8 september 2017. Under hösten har rapporten 
även presenterats i riksdagen, i Helsingfors och i SNS 
lokalgrupper. 

Under 2018 kommer SNS att arrangera flera semina-
rier som på olika sätt belyser demokratifrågor. 

FINANSIERING
Finansiellt stöd för SNS Demokratirapport 2017 och 
seminarieserien kring demokratifrågor har erhållits från 
Hans and Märit Rausing Charitable Trust, Riksbankens 
Jubileumsfond, Vetenskapsrådet och Bonnier Holding.

KONTAKT
Stefan Sandström, forskningsledare,  
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64.  



Torsten Persson, professor i nationalekonomi vid 
Institutet för internationell ekonomi, Stockholms 
universitet, på seminariet Vem vill bli politiker?
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Nya utmaningar för pensionssystemet
Det svenska pensionssystemet står inför flera stora 
utmaningar. En åldrande befolkning sätter press uppåt 
på pensionsåldern. Samtidigt väntas antalet fattigpen-
sionärer öka. Hur kan pensionssystemet som helhet 
både ge trygghet för individen och rätt incitament till ett 
längre arbetsliv? 
 Projektet tar ett helhetsgrepp på pensionssystemet 
med frågor som berör både tjänstepensionen och den 
allmänna pensionen. Det startade i början av 2016 och 
beräknas pågå fram till och med 2018. 

PUBLIKATIONER 2017
Utbetalningstider i tjänstepensionssystemet, Johannes 
Hagen, forskare vid nationalekonomiska institutionen, 
Uppsala universitet.

Den allmänna pensionsavgiften och inkomstskatten, 
Peter Nilsson, jur. dr, adjungerad professor i skatterätt 
vid Lunds universitet och skattejurist på LRF Konsult.

MÖTEN 2017
Tidsbegränsat eller livsvarigt uttag av tjänstepension 
– vad avgör? 

Vad händer när allt fler väljer ett tidsbegränsat uttag 
av sin tjänstepension?

Den allmänna pensionsavgiften och inkomstskatten

Missgynnar pensionssystemet kvinnor?

REFERENSGRUPP 
Alecta, AMF, Folksam, Försäkringskassan, Handelsban-
ken Liv, Nordea Liv & Pension, Pensionsmyndigheten, 
SEB, Sjunde AP-fonden, SPP, SPV, Svensk Försäkring 
och Sveriges Kommuner och Landsting. 

KONTAKT 
Stefan Sandström, forskningsledare,  
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64

Investeringar i likvärdiga livschanser
Projektet inleddes 2014 och kommer att avslutas 2018. 
Syftet är att ta fram forskningsbaserade underlag om 
hur tidiga insatser för barn och unga kan bidra till ett 
välfungerande samhälle och ökad samhällsekonomisk 
effektivitet. 

PUBLIKATION 2017
SNS Analys nr 42. Könsskillnader i utbildning,
David Autor, Ford Professor of Economics, Massachu-
setts Institute of Technology, David Figlio, Orrington 
Lunt Professor of Education and Social Policy and of 
Economics, Northwestern University, Krzysztof Karbow-
nik, Research Associate, Northwestern University, Jeffrey 
Roth, Research Professor of Pediatrics, University of 
Florida, Melanie Wasserman, Assistant Professor of Eco-
nomics, University of California, Anna Sjögren, docent i 
nationalekonomi, IFAU och UCLS, Uppsala universitet.

MÖTE 2017
Varför halkar pojkar efter i skolan?

REFERENSGRUPP 
Ale kommun, Ersta Sköndals högskola, Famna, Folk-
sam, Försäkringskassan, Magelungen Utveckling AB, 
Norrköpings kommun, Nynäshamns kommun, Rädda 
Barnen, Skandia, Socialdepartementet, Stadsmissio-
nens skolstiftelse, Stockholms läns landsting, Sveriges 
Kommuner och Landsting, Tomelilla kommun, Örebro 
kommun och UNICEF Sverige. 

KONTAKT 
Stefan Sandström, forskningsledare,  
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64

Forskningsprojekt



Mette Foged, doktor i nationalekonomi, 
Köpenhamns universitet och författare till  
SNS Analys nr 39. Invandring och arbets
marknaden för infödda – erfarenheter  
från Danmark.
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Forskningsprojekt

Framtidens kompetensförsörjning
Projektet inleddes 2015 och kommer att avslutas 2018. 
Det syftar till att genom forskningsrapporter och möten 
bidra med underlag för att säkra en fortsatt konkurrens-
kraftig kompetensförsörjning. 

PUBLIKATIONER 2017
SNS Analys nr 39. Invandring och arbetsmark naden 
för infödda – erfarenheter från Danmark,  
Mette Foged, doktor i nationalekonomi, 
Köpenhamns universitet.
 
Digital Tools in Education. On Usage, Effects, and the 
Role of the Teacher, Carla Haelermans, doktor i natio-
nalekonomi, Institute for Evidence Based Eduacation 
(TIER), Maastrichtuniversitetet.

Chefers organisatoriska förutsättningar i kommunerna, 
Lisa Björk, doktor i arbetsvetenskap och utvecklings-
ledare i Västra Götalandsregionen vid Institutet för 
stressmedicin, Linda Corin, doktor i arbetsvetenskap 
och utvecklingsledare i Västra Götalandsregionen vid 
Institutet för stressmedicin.

MÖTEN 2017
Livslångt lärande – vilken roll spelar lärosätena?

Hur kan globaliseringen fungera för alla?

Bidrar digitala läromedel till bättre skolresultat?

Chef i välfärden – vad behövs för att göra ett bra 
jobb?

REFERENSGRUPP 
Academic Work, Anthon B Nilsen, Arbetsförmedling-
en, Finansdepartementet, Forum för innovation inom 
Transportsektorn, Högskolan Väst, KK-stiftelsen, KPMG, 
Ledarna, Lernia, Myndigheten för yrkeshögskolan, 
NCC, Riksrevisionen, Stockholms läns landsting, Stock-
holms stad, Svenskt Näringsliv, Sveriges Kommuner 
och Landsting, Södra Skogsägarna, TCO och Vattenfall. 

KONTAKT
Mikael Witterblad, chef för SNS forskningsprogram, 
mikael.witterblad@sns.se, 08-507 025 59

Lärdomar om integration
Projektet syftar till att ta fram ny kunskap om hur inte-
grationen i Sverige fungerar för stunden och hur den 
i framtiden skulle kunna fungera bättre. Med arbets-
marknad och utbildning som huvudteman kommer 
forskningsprojektet att fokusera på hur fler personer 
som invandrat till Sverige ska kunna inkluderas på den 
svenska arbetsmarknaden och hur utbildningssystemet 
ska kunna skapa bättre studieresultat. Projektet startade 
under senhösten 2017 och beräknas pågå fram till 2020.

MÖTE 2017
Hur ska flyktingar få jobb? Erfarenheter från de  
nordiska länderna 

REFERENSGRUPP
A2B Sverige, AcadeMedia AB, Arbetsförmedlingen, 
Axfood, Axfoundation, Bemanningsföretagen, Finans-
departementet, Intendia Group, Ledarna, Röda Korset, 
Samhall, Scania CV AB, Skanska AB, Svenska Fotbollför-
bundet, Sveriges Kommuner och Landsting, Stockholm 
stads utbildningsförvaltning, Södertälje kommun, 
Tillväxtverket och Unionen.

KONTAKT
Mikael Witterblad, chef för SNS forskningsprogram,
mikael.witterblad@sns.se, 08-507 025 59



Jason Furman, president Obamas 
närmaste ekonomiska rådgivare,  
kommenterade USA:s ekonomi 
på SNS/SHOF Finanspanel.
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SNS Sustainability Roundtable
SNS Sustainability Roundtable startade hösten 2014 för 
att fylla ett behov av en mötesplats för kunskapsinhämt-
ning och diskussion om trenderna kopplade till hållbart 
företagande. Syftet är att ge deltagarna kunskap om 
aktuell forskning och praxis inom området. Internatio-
nellt framstående experter och forskare  – ofta också 
delaktiga i utvecklingen av nya normer, riktlinjer och 
praxis – bjuds in för att belysa de senaste trenderna och 
ge konkreta råd om hur företag kan förhålla sig till ut-
vecklingen på området. Mötesplatsen riktar sig till SNS 
största företagsmedlemmar och avslutas våren 2018. 

MÖTEN 2017 
Intern och extern koldioxidprissättning 

Hållbara globala leverantörskedjor och global 
arbetsrätt 

Hållbarhet inom gruv och oljeindustrin

ÖVRIGA HÅLLBARHETSSEMINARIER 2017
Skatt som en hållbarhetsfråga och kraven på ökad 
öppenhet

Företagande och klimatrelaterade risker

DELTAGARE
AMF, E.ON Sverige, EQT, Första AP-fonden, Fjärde 
AP-fonden, Handelsbanken, LKAB, Nordea, SEB, Skan-
dia, Stora Enso, Storebrand SPP, Tredje AP-fonden och 
Volvo Group. 

KONTAKT 
Mia Horn af Rantzien, SNS vd, miah@sns.se,  
08-507 025 48 
Caroline Raxell, senior projektledare,  
caroline.raxell@sns.se, 08-507 025 43

SNS/SHOF Finanspanel
Finanspanelen är en mötesplats för frågor som rör 
finansmarknaderna. Den bildades under finanskrisen 
för tio år sedan. Sedan dess har finanspanelen belyst 
händelseförlopp och nya regelverk på de finansiella 
marknaderna. 
 Dessa frukostmöten arrangeras av SNS och Institutet 
för finansmarknadsforskning, Swedish House of Finance 
(SHOF). 
 Mötena är öppna för anställda på företag, myndig-
heter och organisationer som är med i SNS samt för 
särskilt inbjudna forskare, politiker och sakkunniga på 
departement. 

MÖTEN 2017
Sverige och EU:s bankunion

Blockchains and the Future of Finance

Framtidens PPMsystem

Vad ska centralbanker göra?

The Outlook for the U.S. Economy and the Policies of 
the New President

Basel III:s betydelse för Sverige och det svenska 
banksystemet

Så räddades svenska företag under finanskrisen

Brexit och de europeiska finansmarknaderna

KONTAKT
Mia Chennell, chef program och nätverk, SNS. 
mia.chennell@sns.se, 08-507 025 87

Mötesplatser



18

SNS Digitech Forum
SNS Digitech Forum är en mötesplats för sakliga och 
kunskapsbaserade diskussioner om digitaliseringens 
möjligheter och utmaningar. SNS Digitech Forum finan-
sieras med stöd från Vinnova.

KONTAKT 
Mikael Blomberg, projektledare,  
mikael.blomberg@sns.se, 08-507 025 63

MÖTEN 2017
Hur påverkas den personliga integriteten  
av Big Data och AI?

Digitala varumärken  
(även del av Forum för medie relationer)

The Robot Revolution: How America is preparing for 
the new economy

Blockchains and the Future of Finance  
(även del av SNS/SHOF Finanspanel)

Bidrar digitala läromedel till bättre skolresultat? 
(även del av Framtidens kompetensförsörjning) 

Hur blir Sverige bäst på ehälsa? 

Forum för medierelationer
Mötesplatsen riktar sig till kommunikationschefer, press-
chefer och andra kommunikationsproffs bland SNS 
medlemmar, men även till övriga i SNS medlemskrets 
som är intresserade av kommunikationsfrågor.
Inom ramen för nätverket ges möjlighet till informella 
diskussioner med såväl aktuella medieforskare som 
företrädare från offentlig och privat sektor.

KONTAKT
Sarah Schuster, projektledare, sarah.schuster@sns.se, 
08-507 025 84 

MÖTEN 2017
Digitala varumärken

Kriskommunikation och sociala mediers roll

Mötesplatser
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IIES/SNS International Policy Talks
International Policy Talks är en mötesplats där ledande 
nationalekonomer presenterar aktuell policyrelevant 
forskning. Under 2016 inledde SNS ett samarbete med 
Institutet för internationell ekonomi (IIES) vid Stock-
holms universitet. Det ger SNS medlemmar möjlighet 
att ta del av insikter från internationell forskning. 

MÖTEN 2017
Torsten Persson om vem som blir politiker

Lise Vesterlund om varför kvinnor halkar efter  
i karriären

Matthew Gentzkow om politisk polarisering, sociala 
medier och falska nyheter

Gabriel Zucman om skatteflykt och ojämlikhet

KONTAKT
Mikael Witterblad, chef för SNS forskningsprogram, 
mikael.witterblad@sns.se, 08-507 025 59

Mötesplats integration
Frågor om integration står i dag högt på den politiska 
dagordningen. Syftet med mötesplatsen är att skapa ett 
forum där akademi, näringsliv, offentlig förvaltning och 
andra samhällsaktörer kan kartlägga de främsta hindren 
för lyckad integration och samtidigt diskutera möjliga 
lösningar. Mötesplatsen finansieras med stöd av Till-
växtverket och startade i början av 2017. Den beräknas 
pågå till 2019.

MÖTEN 2017
Hur påverkar flyktinginvandringen lågutbildade på 
arbetsmarknaden? 

Väntan på asylbeslut – hur kan tiden kortas och göras 
mer aktiv?

Flyktingmottagandet hösten 2015 – vilka lärdomar 
kan dras? 

Hur får vi fler nyanlända i jobb?

Anvisning eller eget boende – hur påverkas  
kommunerna?

Hur kan arbetsmarknadens parter hjälpa  
nyanlända till jobb? 

Workshop: Hur kan civilsamhällets arbete för  
integration av nyanlända underlättas? 

Undviker vi nyheter om flyktingar för att slippa  
känna empati som förpliktigar? 

Hur ska flyktingar få jobb? Erfarenheter från  
de nordiska länderna

KONTAKT
Mikael Witterblad, chef för SNS forskningsprogram,
mikael.witterblad@sns.se, 08-507 025 59

Mötesplatser
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SNS Samhällsprogram

Samhällsprogrammet är SNS årliga chefsutbildning. 
Den riktar sig till chefer inom privat och offentlig sektor 
som behöver förstå hur de politiska besluten fattas i 
Sverige och EU. 

2017 års program började i september i Stockholm 
och avslutades i november i Bryssel. De 22 deltagarna 
fick bland annat träffa riksåklagare Anders Perklev, Sy-
stembolagets vd Magdalena Gerger, arbetsmarknads- 
och etableringsminister Ylva Johansson och Europa-
parlamentarikern Gunnar Hökmark. 

Programmet varvar föredrag, studiebesök och infor-
mella samtal med ministrar, ämbetsmän, fackliga ledare, 
journalister, forskare och företagsledare. Allt som allt 
medverkar ungefär 60 talare. I Stockholm träffade 
deltagarna bland andra förste vice riksbankschef Kerstin 
af Jochnick och Carola Lemne som är vd för Svenskt Nä-
ringsliv. I Bryssel besökte gruppen Europaparlamentet, 
EU-kommissionen och ministerrådet.

För att deltagarna ska förstå hur journalister tänker 
och bli säkrare i sina presskontakter ingår ett mediespel 

som iscensätter en granskning av ett företag. Under 
spelets gång guidas de av journalister med lång erfaren-
het från olika medier.   

Sedan starten 1995 har över 400 personer gått 
utbildningen. Ambitionen är att varje grupp ska vara 
allsidigt sammansatt med en blandning av ledande 
beslutsfattare i de företag, myndigheter och organisa-
tioner som är medlemmar i SNS. Deltagarna har olika 
bakgrund, kommer från skilda branscher och får många 
tillfällen att dela erfarenheter med varandra och talarna. 
2017 gav deltagarna programmet 4,8 av 5 i snittbetyg.

Är du intresserad av att gå programmet? Läs mer på  
sns.se/samhallsprogrammet eller hör av dig till  
sarah.schuster@sns.se. 

Kerstin af Jochnick, förste vice riksbankschef.Ylva Johansson, arbetsmarknads- och etableringsminister.
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Inequality and Democracy
Sedan 1948 har SNS samlat företagsledare, toppoliti-
ker, myndighetschefer och forskare till en heldagskonfe-
rens i Tylösand för att diskutera aktuella samhällsfrågor.

Årets Tylösandskonferens handlade om den växan-
de ojämlikheten i många länder i västvärlden och om 
demokratins framtid. Ett centralt tema var hur en alltmer 
avancerad globalisering till följd av den snabba teknik-
utvecklingen har skapat politiska utmaningar både i rika 
ekonomier och i utvecklingsländer. 

Ledande bedömare beskrev utvecklingen och gav 
sin syn på vad som kan göras för att stödja en socialt, 
ekonomiskt inkluderande och demokratisk  samhällsut-
veckling. 

TALARE 2017
Anne Applebaum, Pulitzerprisvinnande historiker och 
journalist, Richard Baldwin, professor i internationell 
ekonomi, Gradute Institute i Genève, Alrik Danielson, 
ordförande och vd SKF, Kerstin Enflo, docent i ekono-
misk historia, Lunds universitet, Emily Farchy, ekonom 

International Migration Division, OECD, Mia Horn af 
Rantzien, vd SNS, ekon.dr, Ylva Johansson, arbets-
marknads- och etableringsminister (S), Carola Lemne, 
vd Svenskt Näringsliv, Johannes Lindvall, professor 
i statsvetenskap, Lunds universitet, Sarah McPhee, 
styrelseordförande SNS, Marie Nilsson, förbundsord-
förande IF Metall, Oskar Nordström Skans, professor i 
nationalekonomi, Uppsala universitet, Ola Pettersson, 
chefsekonom LO, Anna Sjögren, forskare i national-
ekonomi, IFAU, Hanna Stjärne, vd Sveriges Television, 
Daniel Waldenström, gästprofessor i ekonomi, Sor-
bonne, Paris School of Economics. 

Moderatorer: Markus Karlsson, programledare 
Bloomberg Radio, John Hassler, professor i national-
ekonomi, Stockholms universitet. 

KONTAKT
Mia Chennell, chef program och nätverk, SNS, 
mia.chennell@sns.se, 08-507 025 87

SNS Tylösandskonferens

Richard Baldwin, professor, Graduate Institute i Genève. Anne Applebaum, historiker och journalist.



Mireille Hildebrandt, professor i juridik vid Law, 
Science, Technology and Society, Vrije Universiteit 
i Bryssel, talade vid seminariet Hur påverkas den 
personliga integriteten av Big Data och AI?
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Möten

JANUARI
Tidsbegränsat eller livsvarigt uttag av 
tjänstepension – vad avgör?
Dan Adolphson, trygghetsekonom, AMF, Johannes 
Hagen, forskare, Nationalekonomiska institutionen, 
Uppsala universitet, Staffan Ström, pensionsekonom, 
Alecta.

Åtgärder för en inkluderande arbetsmarknad
Oskar Nordström Skans, professor i nationalekonomi, 
Uppsala universitet (ordförande), Stefan Eriksson, 
docent och lektor, Uppsala universitet, Lena Hensvik, 
docent, Uppsala universitet och forskare, Institutet för 
arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering 
(IFAU), Ylva Johansson, arbetsmarknads- och 
etableringsminister.

SNS Förtroenderådsmöte och 2017 års 
Konjunkturrådsrapport
Oskar Nordström Skans, professor i nationalekonomi, 
Uppsala universitet (ordförande), Stefan Eriksson, 
docent och lektor, Uppsala universitet, Lena Hensvik, 
docent, Uppsala universitet och forskare, Institutet för 
arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering 
(IFAU), Magdalena Andersson, finansminister.

SNS/SHOF Finanspanel: Vad betyder  
Basel III för Sverige?
Kerstin af Jochnick, förste vice riksbankschef, Hans 
Lindberg, vd, Svenska Bankföreningen, Uldis Cerps, 
chef för verksamhetsområdet Bank, Finans inspektionen.

Hur påverkar flyktinginvandringen  
lågutbildade på arbetsmarknaden?
Pieter Bevelander, professor i internationell migration 
och etniska relationer, Malmö högskola, och ledamot 
i Delmi, Delegationen för migrationsstudier, Lars 
Calmfors, professor emeritus i internationell ekonomi, 
Institutet för internationell ekonomi, Stockholms 
universitet, forskare vid IFN och ordförande i 
Arbetsmarknadsekonomiska rådet, Mette Foged, fil.dr 
i nationalekonomi, Köpenhamns universitet.

FEBRUARI
Forum för medierelationer:  
Kriskommunikation och sociala mediers roll
Mats Eriksson, docent i medie- och kommunikations-
vetenskap, Örebro universitet, Marina 
Ghersetti, docent i journalistik, medie- och 
kommunikationsvetenskap, Göteborgs universitet, 
Marcus Thomasfolk, informationschef, Volkswagen 
Sverige.

IIES/SNS International Policy Talks:  
Torsten Persson – vem blir politiker?
Jenny Madestam, lektor i statsvetenskap, Södertörns 
högskola, Torsten Persson, professor i nationalekonomi 
på IIES och Centennial Professor, London School 
of Economics, Annie Reuterskiöld, politikredaktör, 
tidskriften Fokus.

Skatt – en hållbarhetsfråga?
Yvonne Bertlin, CFO och skattechef, AstraZeneca, 
Sverige, Ingemar Hansson, gd, Skatteverket, 
Eva Lindström, statssekreterare hos närings- och 
innovationsminister Mikael Damberg, Roger Persson 
Österman, professor i finansrätt, Stockholms 
universitet, Tina Zetterlund, chef verksamhetsområde 
Skatt, KPMG.

Vid SNS seminarier, konferenser och rundabordssamtal förmedlar forskarna sina resultat och deltagarna delar med sig 
av sin kunskap och sina erfarenheter. Det leder till nya insikter och djupare förståelse mellan näringsliv, politik, förvalt-
ning och forskning.
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Hur påverkas den personliga  
integriteten av Big Data och AI?
Mireille Hildebrandt, professor i juridik, Law, Science, 
Technology and Society, Vrije Universiteit i Bryssel, 
Nicklas Lundblad, samhällspolitisk Europachef, 
Google och adjungerad professor i innovation, INDEK 
på Kungliga Tekniska högskolan.

MARS
SNS/SHOF Finanspanel: Så räddades  
svenska företag under finanskrisen
Karolina Ekholm, statssekreterare, Gustav Martinsson, 
forskare, SHOF och KTH.

Säkerhetspolischefen träffar  
SNS Samhällsprogram
Anders Thornberg, säkerhetspolischef.

Vad händer när allt fler väljer ett  
tidsbegränsat uttag av sin tjänstepension?
Hans Gidhagen, förhandlare och försäkringsexpert, 
Svenskt Näringsliv, Daniel Hallberg, utvärderingschef, 
Inspektionen för socialförsäkringen, ISF, Jens 
Magnusson, privatekonom, SEB, Gabriella Sjögren 
Lindquist, forskare, Inspektionen för socialförsäkringen, 
ISF, Therese Svanström Andersson, statssekreterare 
hos socialförsäkringsminister Annika Strandhäll.

Väntan på asylbeslut – hur kan  
tiden kortas och göras mer aktiv?
Kristina Gustafsson, docent i socialt arbete, 
Linnéuniversitetet, Mikael Ribbenvik, tf. gd, 
Migrationsverket, Karina Uddén, tillväxtdirektör, 
Länsstyrelsen i Stockholms län, Lars Westbratt (S), 
statssekreterare hos justitie- och migrationsminister 
Morgan Johansson med ansvar för migrationsfrågor.

Trends of Carbon Pricing –  
Implications for Business
John Ward, Managing Director at Vivid Economics, 
and expert in environmental economics, industrial 
organisation and climate finance.

Internal and External Carbon Pricing: 
Opportunities and Challenges
John Ward, Managing Director at Vivid Economics.

APRIL
Livslångt lärande – vilken roll spelar lärosätena?
Micael Holmström, vd, Academy, Sigbritt 
Karlsson, rektor, Kungliga Tekniska högskolan, 
Annette Mellander, revisor, Riksrevisionen, Karin 
Röding, statssekreterare hos högre utbildnings- och 
forskningsminister Helene Hellmark Knutsson.

Flyktingmottagandet hösten 2015  
– vilka lärdomar kan dras?
Anneli Bergholm-Söder, avdelningschef operativa 
avdelningen, Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap, Robert Boije, chefsekonom och 
avdelningschef för Riksrevisionens effektivitetsrevision, 
Lena Marcusson, Seniorprofessor i förvaltningsrätt, 
Uppsala universitet, Mikael Ribbenvik, tf. gd, 
Migrationsverket, Anders Ygeman (S), inrikesminister.

Forum för medierelationer: Digitala varumärken
Oskar Broberg, docent i ekonomisk historia, 
Handelshögskolan, Göteborgs universitet, Marcus 
Gianneschi, lektor i företagsekonomi, Högskolan 
i Borås, Märta Langéen, Sverigechef, Storytel, 
Henrik Stampe, vd, Volt, Marcela Sylvander, 
kommunikationsdirektör, Försvarsmakten.

Seminarium om vårbudgeten
Max Elger, statssekreterare hos finansminister 
Magdalena Andersson, John Hassler, professor i 
nationalekonomi, Institutet för internationell ekonomi 
(IIES), Stockholms universitet, Annika Wallenskog, 
chefsekonom, SKL.

Skolkommissionens slutbetänkande  
presenteras på SNS
Anna Ekström, gymnasie- och kunskapslyftsminister, 
Gustav Fridolin, utbildningsminister, Jan-Eric 
Gustafsson, Skolkommissionens ordförande och 
senior professor, Institutionen för pedagogik och 
specialpedagogik, Göteborgs universitet, Anna 
Sjögren, docent i nationalekonomi vid IFAU, Institutet 
för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering.

Hur får vi fler nyanlända i jobb?
Stefan Eriksson, docent i nationalekonomi och lektor, 
Uppsala universitet, Fredrik Gren, koncernchef och 
vd, Ambea, Josefin Malmqvist (M), kommunalråd och 

Möten
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ordförande i social- och arbetsmarknadsnämnden, 
Sundbybergs kommun, Mikael Sjöberg, gd, 
Arbetsförmedlingen.

Sustainable global supply chains  
– working with global labour
Jyrki Raina, former General Secretary of IndustriALL 
Global Union.

Global framework agreements,  
regulations or audits – how to make  
global supply chains sustainable?
Jyrki Raina, former General Secretary of IndustriALL 
Global Union.

Towards Fair Labour Markets  
and Equal Social Rights in Europe
Michel Servoz, Director-General of the European 
Commission’s Directorate-General for Employment, 
Social Affairs and Inclusion, Irene Wennemo, State 
Secretary to the Minister for Employment and 
Integration, Anders Forslund, Assistant Director-
General and Professor, IFAU – The Institute for 
Evaluation of Labour Market and Education Policy.

MAJ
SNS/SHOF Finance Panel: Brexit and European 
Financial Markets
Jeremy Browne, City of London’s Special 
Representative to the EU, Jens Henriksson, CEO, 
Folksam and former CEO, Nasdaq OMX Stockholm.

SNS årliga mingel för vd och gdassistenter
Johanna Frelin, vd, Tengbom arkitekter och ledamot i 
SNS styrelse.

Franska presidentvalet – en eftervalsanalys
Ingmarie Froman, tidigare utrikeskorrespondent för 
Sveriges Radio och Sveriges Television, Andreas  
Hatzigeorgiou, chefekonom, Stockholms Handels-
kammare och forskare, Ratio, Göran von Sydow, 
forskare i statsvetenskap och ställföreträdande direktör, 
Sieps, Svenska institutet för europapolitiska studier.

Anvisning eller eget boende  
– hur påverkas kommunerna?
Kerstin Annadotter, universitetsadjunkt i bygg- och 

fastighetsekonomi, Kungliga Tekniska högskolan, 
Ann-Sofie Eriksson, sektionschef, SKL, Boel Godner 
(S), kommunstyrelseordförande, Södertälje kommun, 
Leif Gripestam (M), kommunstyrelseordförande, Täby 
kommun, Lars Rådén (M), kommunalråd, Solna stad.

Höjer kvotering kompetensen?
Olle Folke, docent i statskunskap och forskare, 
Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet, 
Carina Ohlsson, förbundsordförande S-kvinnor, 
Torsten Persson, professor i nationalekonomi, Institutet 
för internationell ekonomi (IIES), Stockholms universitet, 
Johanna Rickne, docent i nationalekonomi, forskare, 
Institutet för social forskning, Stockholms universitet 
och affilierad till Institutet för näringslivsforskning, 
Henrik Saxborn, vd, Castellum.

The Robot Revolution: How America  
is preparing for the new economy
Martin Ford, futurist and the author of The New York 
Times Bestselling book Rise of the Robots: Technology 
and the Threat of a Jobless Future.

Ilmar Reepalu presenterar  
Välfärdsutredningens slutsatser
Anders Anell, professor, Företagsekonomiska 
institutionen, Lunds universitet, Mats Bergman, 
professor i nationalekonomi, Södertörns högskola, 
Stefan Jönsson, biträdande avdelningschef för 
Konkurrensverkets analysavdelning, Ilmar Reepalu, 
särskild utredare, Välfärdsutredningen.

Hur kan globaliseringen fungera för alla?
Stéphanie Jamet, seniorekonom, OECD, Karin 
Ljunggren, HR Business Partner, ABB, Fredrik 
Sjöholm, professor i nationalekonomi, Lunds 
universitet och affilierad forskare till IFN, Institutet för 
näringslivsforskning.

JUNI
SNS ordinarie förtroenderådsmöte  
och sommarmingel 2017
Anders Stenberg, Stockholms universitet, Elin Naurin, 
Göteborgs universitet, Johannes Hagen, Uppsala 
universitet.

Möten



Matthew Gentzkow, professor 
i nationalekonomi vid Stanford 
University, talade vid IIES/SNS 
International Policy Talks: Hur 
påverkar sociala medier den 
politiska polariseringen?
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Den allmänna pensionsavgiften  
och inkomstskatten
Peter Nilsson, doktor i juridik, knuten till Lunds 
universitet och skattejurist på LRF Konsult, Peter Melz, 
professor i finansrätt, Juridiska fakulteten, Stockholms 
universitet.

Obamas närmaste ekonomiska rådgivare Jason 
Furman besöker SNS/SHOF Finanspanel
Jason Furman, forskare, Peterson Institute for 
International Economics, Washington, DC.

IIES/SNS International Policy Talks:  
Lise Vesterlund – om varför kvinnor  
halkar efter i karriären
Anna Sandberg, postdoktor i nationalekonomi, 
Institutet för internationell ekonomi (IIES), Stockholms 
universitet, Lise Vesterlund, Andrew W. Mellon 
professor i nationalekonomi och avdelningschef på 
University of Pittsburgh samt Research Associate på 
National Bureau of Economic Research.

Hur kan arbetsmarknadens parter  
hjälpa nyanlända till jobb?
Therese Guovelin, vice ordförande, LO, Lena Hensvik, 
docent i nationalekonomi, Uppsala universitet 
och forskare, Institutet för arbetsmarknads- och 
utbildningspolitisk utvärdering (IFAU), Peter Jeppsson, 
vice vd, Svenskt Näringsliv.

JULI
SNS i Almedalen. Vård och omsorg  
i det 21:a århundradet
Andes Anell, professor i företagsekonomi, Lunds 
universitet, Peter Gille, vd, Cambio Healthcare 
Systems, Anna Nergårdh, regeringens särskilde 
utredare i arbetet med en strukturreform av svensk 
hälso- och sjukvård, Heidi Stensmyren, ordförande, 
Sveriges Läkarförbund, Britta Wallgren, Sverigechef, 
Capio, Martin Ärnlöv, vd, Bräcke Diakoni.

Rundabordssamtal om vård och omsorg  
med SNS i Almedalen
Andes Anell, professor i företagsekonomi, Lunds 
universitet, Agneta Karlsson, statssekreterare hos 
Gabriel Wikström, minister för folkhälso-, sjukvårds- och 
idrottsfrågor.

AUGUSTI
SNS/SHOF Finanspanel:  
Vad ska centralbanker göra?
Svein Gjedrem, ordförande, norska 
Centralbanksutredningen, Mats Dillén, ordförande, 
svenska Riksbanksutredningen.

SNS Tylösand Summit 2017:  
Inequality and Democracy
Anne Applebaum, Pulitzerprisvinnande historiker och 
journalist, Richard Baldwin, professor i internationell 
ekonomi, Gradute Institute i Genève, Alrik Danielson, 
ordförande och vd SKF, Kerstin Enflo, docent i ekono-
misk historia, Lunds universitet, Emily Farchy, ekonom 
International Migration Division, OECD, Mia Horn af 
Rantzien, vd SNS, ekon.dr, Ylva Johansson, arbets-
marknads- och etableringsminister (S), Carola Lemne, 
vd Svenskt Näringsliv, Johannes Lindvall, professor 
i statsvetenskap, Lunds universitet, Sarah McPhee, 
styrelseordförande SNS, Marie Nilsson, förbundsord-
förande IF Metall, Oskar Nordström Skans, professor i 
nationalekonomi, Uppsala universitet, Ola Pettersson, 
chefsekonom LO, Anna Sjögren, forskare i national-
ekonomi, IFAU, Hanna Stjärne, vd Sveriges Television, 
Daniel Waldenström, gästprofessor i ekonomi, Sor-
bonne, Paris School of Economics.

Varför halkar pojkar efter i skolan?
Lina Axelsson Kihlblom, central grundskolechef, 
Haninge kommun, och ledamot i Skolkommissionen, 
Anna Sjögren, docent i nationalekonomi, Institutet för 
arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering 
(IFAU), Helene Öberg, statssekreterare hos 
utbildningsminister Gustav Fridolin.

SEPTEMBER
Vilken roll spelar ersättningsmodellerna  
inom äldreomsorgen?
Kristin Ahne, affärsområdeschef äldreomsorg, 
Aleris, Mats Bergman, professor i nationalekonomi, 
Södertörns högskola, Laura Hartman, 
Tillitsdelegationens ordförande och docent i 
nationalekonomi, Uppsala universitet, Ardalan 
Shekarabi, civilminister, Anne-Lie Söderlund, social- 
och äldredirektör, Nacka kommun.

Möten
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Möten

SNS Demokratirapport 2017: Hur väl  
fungerar den svenska demokratin?
Johannes Lindvall, professor, Lunds universitet, Hanna 
Bäck, professor, Lunds universitet, Carl Dahlström, 
professor, Göteborgs universitet, Elin Naurin, 
docent, Göteborgs universitet, Jan Teorell, professor, 
Lunds universitet, Berit Högman, vice gruppledare, 
Socialdemokraternas riksdagsgrupp, Andreas Norlén 
(M), ordförande, Konstitutionsutskottet, Helena 
Wockelberg, docent i statsvetenskap, Uppsala 
universitet.

SNS/SHOF Finanspanel om 
premiepensionssystemets framtid
Stefan Lundbergh, fil.dr i ekonomisk statistik, Director 
vid Cardano Insights och styrelseledamot AP4, 
Fredrik Nordström, vd, Fondbolagens förening, 
Therese Svanström Andersson, statssekreterare hos 
socialminister Annika Strandhäll, Roine Vestman, 
forskare och lärare, Stockholms universitet, Solveig 
Zander (C), riksdagsledamot.

Extractive Industries and Sustainability
Christine Batruch, Vice President Corporate 
Responsibility, Lundin Petroleum, Jonas Moberg, Head 
of Extractive Industries Transparency Initiative (EITI), 
Fredrik Reinfeldt, Former Prime Minister of Sweden, 
Chairman of the EITI board.

Sustainability and extractive industries  
– lessons from a voluntary global initiative
Christine Batruch, Vice President Corporate 
Responsibility, Lundin Petroleum, Jonas Moberg, Head 
of Extractive Industries Transparency Initiative (EITI).

IIES/SNS International Policy Talks:  
Hur påverkar sociala medier och falska  
nyheter den politiska polariseringen?
Matthew Gentzkow, professor i nationalekonomi, 
Stanford University, Karin Pettersson, politisk 
chefredaktör, Aftonbladet, Sanna Rayman, debattchef, 
Dagens Samhälle, David Strömberg, professor i 
nationalekonomi, Stockholms universitet.

SNS/SHOF Finanspanel med EUkommissionären 
för ekonomiska och finansiella frågor
Pierre Moscovici, EU-kommissionär med ansvar för 
ekonomiska och finansiella frågor, beskattning och 
tullar.

Business and Climaterelated Risks
Curtis Ravenel, Global Head of Sustainable Business 
& Finance at Bloomberg, member of the Task Force, 
Marie Baumgarts, Head of Sustainability, SEB, Stefan 
Palmqvist, chief economist, Finansinspektionen, Klas 
Tikkanen, CFO, Nordic Capital.

SNS/SHOF Finanspanel: Blockchains  
and the Future of Finance
David Yermack, Albert Fingerhut-professor i Finance 
and Business Transformation, New York University Stern 
School of Business.

OKTOBER
Workshop: Hur kan civilsamhällets arbete för 
integration av nyanlända underlättas?

Eftervalsanalys av det tyska valet  
– hur påverkas EU och Sverige?
Göran von Sydow, forskare i statsvetenskap och 
ställföreträdande direktör på Sieps, Svenska institutet 
för europapolitiska studier, Jan Lewenhagen, författare 
till en nyutgiven bok om Angela Merkel och tidigare 
Dagens Nyheters korrespondent i Tyskland.

Hur kan lönesubventionerna förenklas?
Lars Calmfors, professor emeritus i internationell 
ekonomi, Institutet för internationell ekonomi 
(IIES), Stockholms universitet, forskare vid IFN och 
ordförande i Arbetsmarknadsekonomiska rådet, 
Susanna Gideonsson, ordförande, Handelsanställdas 
förbund, Ylva Johansson, arbetsmarknads- och 
etableringsminister, Louise Ring, HR-direktör, Axfood.



Workshop om hur civilsamhällets arbete för 
integration av nyanlända kan underlättas.



Anna Sandberg, forskare i nationalekonomi,  
Institutet för internationell ekonomi (IIES), 
Stockholms universitet, och Lise Vesterlund, 
Andrew W. Mellon professor i nationalekonomi 
och avdelningschef på University of Pittsburgh, 
talade vid IIES/SNS International Policy Talks 
om varför kvinnor halkar efter i karriären.
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Möten

Bidrar digitala läromedel till bättre skolresultat?
Per-Arne Andersson, chef utbildning och 
arbetsmarknad, SKL, Anders Björklund, professor 
i nationalekonomi, Institutet för social forskning 
(SOFI), Stockholms universitet, Kalle Enström, rektor, 
Årstaskolan, Peter Fredriksson, gd, Skolverket, 
Carla Haelermans, forskare i nationalekonomi, Top 
Institute for Evidence Based Education Research (TIER), 
Maastrichtuniversitetet, Karin Hermansson, FoU-
ansvarig, iFous, Jannie Jeppesen, vd, Swedish Edtech 
Industry, Helena Kvarnsell, lärare i matematik, NO och 
teknik, Björknässkolan 7–9, Nacka kommun, Maria 
Rönn, 1:e vice ordförande, Lärarförbundet.

Undviker vi nyheter om flyktingar för att slippa 
känna empati som förpliktigar?
Eleonora Freddi, doktor i nationalekonomi, Tilburg 
University, Jonas Hinnfors, professor i statsvetenskap, 
Göteborgs universitet, Johan Lindell, universitetslektor 
i medie- och kommunikationsvetenskap, Karlstads 
universitet, Patrik Vuorio, utvecklingsstrateg, Järfälla 
kommun.

IIES/SNS International Policy Talks: Gabriel 
Zucman om skatteflykt och ojämlikhet
Åsa Hansson, docent i nationalekonomi, Lunds 
universitet, Per Krusell, professor i nationalekonomi, 
Institutet för internationell ekonomi (IIES), 
Stockholms universitet, Gabriel Zucman, forskare i 
nationalekonomi, University of California, Berkeley.

NOVEMBER
Rundabordssamtal: Hur blir Sverige  
bäst på ehälsa?

Chef i välfärden – vad behövs  
för att göra ett bra jobb?
Lisa Björk, forskare i arbetsvetenskap och 
utvecklingsledare, Västra Götalandsregionen, Kaisa 
Björnström, socialdirektör, Uppsala kommun, 
Linda Corin, forskare i arbetsvetenskap och 
utvecklingsledare, Västra Götalandsregionen, Annika 
Elias, ordförande, Ledarna, Jenny Ohlsson, enhetschef, 
Nynäshamns kommunala hemtjänst, Stefan Tengblad, 
docent i företagsekonomi, Högskolan i Skövde.

SNS/SHOF Finanspanel: Sverige och EU:s 
bankunion – samtal med Nicolas Véron
Nicolas Véron, en av grundarna till den europeiska 
tankesmedjan Bruegel i Bryssel och forskare vid 
Peterson Institute, Washington, DC.

Hur ska flyktingar få jobb? Erfarenheter  
från de nordiska länderna
Bernt Bratsberg, seniorforskare, Frischsenteret, 
Oslo, Marie Louise Schultz-Nielsen, seniorforskare, 
Rockwool Fonden, Köpenhamn, Olof Åslund, 
generaldirektör, IFAU och professor i nationalekonomi, 
Uppsala universitet.

Missgynnar pensionssystemet kvinnor?
Gabriella Sjögren Lindquist, forskare, Inspektionen 
för socialförsäkringen, ISF, Karin Lidman, Chef Produkt 
& Erbjudande, Nordea Liv & Pension, Martin Linder, 
förbundsordförande, Unionen och ordförande, PTK.

DECEMBER
SNS Job Market 2017

Att sälja bostad: lockpris, accepterat pris eller…?
Joakim Lusensky, analys- och kommunikationschef, 
Mäklarsamfundet, Staffan Tell, pressansvarig och 
talesperson, Hemnet, Anna Öster, chefekonom, 
Länsförsäkringar, Anders Österling, doktorand och 
forskare, Nationalekonomiska institutionen, Stockholms 
universitet.

Ska höghastighetstågen saktas in?
Lena Erixon, gd, Trafikverket, Maria Börjesson, 
professor i nationalekonomi, Statens väg- och 
transportforskningsinstitut, VTI, Crister Fritzson, vd, SJ.

Vad kan vi lära av lyckoforskningen?
Martin Berlin, fil.dr i nationalekonomi, Institutet för 
social forskning (SOFI), Stockholms universitet, Filip 
Fors, fil.dr i sociologi, Umeå universitet.
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Rapporter

Digital Tools in Education. On Usage, Effects,  
and the Role of the Teacher 
Carla Haelermans
Rapporten visar att användning av digitala lärverktyg 
bidrar till förbättrade skolresultat inom matematik och 
vissa delar av språkinlärning. Störst nytta av digitala 
lärverktyg har lågpresterande elever. Möjligheterna till 
individanpassning av uppgifter gör de digitala verkty-
gen särskilt effektiva. De positiva effekterna av digital 
teknik i undervisningen är dock beroende av lärarna.

SNS Demokratirapport 2017. Samverkan  
och strid i den parlamentariska demokratin
 Johannes Lindvall, Hanna Bäck, Carl Dahlström, Elin 
Naurin, Jan Teorell 
Den politiska situationen i Sverige har varit osäker 
och instabil på senare år. Fem forskare presenterar sin 
bedömning av hur väl den parlamentariska demokratin 
fungerar i dagens Sverige samt undersöker hur Sverige 
kan styras framöver och om det demokratiska systemet 
behöver reformeras för att öka stabiliteten.

Den allmänna pensionsavgiften  
och inkomstskatten
Peter Nilsson
Inför avdragsrätt för den allmänna pensionsavgiften 
i stället för den skattereduktion som gäller i dag. Det 
föreslår forskaren och skattejuristen Peter Nilsson i en ny 
forskningsrapport från SNS.

Konjunkturrådets rapport 2017. Åtgärder  
för en inkluderande arbetsmarknad
Oskar Nordström Skans, Stefan Eriksson, Lena 
Hensvik
Sänk antagningskraven till yrkesgymnasiet. Skapa sär-
skilda arbeten för de personer som står allra längst ifrån 
arbetsmarknaden. Öka lönespridningen för de lägst 
betalda jobben. Det skulle förbättra situationen på den 
svenska arbetsmarknaden, enligt SNS Konjunkturråd 
2017.

Utbetalningstider i tjänstepensionssystemet
Johannes Hagen
Andelen tidsbegränsade utbetalningar av tjänstepen-
sionen har ökat de senaste åren. Personer som går i 
pension tidigt eller som har sämre hälsa väljer i högre 
utsträckning ett tidsbegränsat uttag. De med höga in-
komster väljer däremot oftare livslångt uttag. Många är 
dock inte medvetna om vilket val de har gjort, visar en 
ny forskningsrapport från SNS skriven av nationalekono-
men Johannes Hagen.

Chefers organisatoriska förutsättningar  
i kommunerna
Lisa Björk, Linda Corin
Rapporten sammanfattar författarnas forskning om 
chefers arbetssituation inom skola, omsorg och teknisk 
service i sju kommuner i Västra Götaland 2009–2013.
Resultaten visar att majoriteten av cheferna anser att de 
jobbar under ohållbara arbetsvillkor med knappa resur-
ser i förhållande till vad de förväntas göra. Särskilt tufft är 
det för chefer inom skola och omsorg.
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SNS Analys nr 39. Invandring och arbetsmark
naden för infödda – erfarenheter från Danmark
Mette Foged
Mer komplexa jobb och högre löner för den lågutbil-
dade infödda arbetskraften blev följden av den ökade 
flyktinginvandringen till Danmark 1995–2003. En av 
förklaringarna till den positiva utvecklingen är Danmarks 
flexibla arbetsmarknad.

SNS Analys nr 40. Okonventionell kredit  
till företag under finanskrisen
Gustav Martinsson
Möjligheten för företagen att låna av staten genom att 
vänta med att betala in skatter och arbetsgivaravgifter 
kan ha bidragit till att minska de samhällsekonomiska 
kostnaderna av finanskrisen.

SNS Analys nr 41. Könskvotering,  
kompetens och karriär
Olle Folke, Torsten Persson, Johanna Rickne
Denna studie visar att när Socialdemokraterna införde 
varannan damernas på sina valsedlar steg kompetens-
nivån bland de manliga politikerna, samtidigt som 
kvinnornas kompetensnivå antingen förblev oförändrad 
eller gick upp.

SNS Analys nr 42. Könsskillnader i utbildning
David Autor, David Figlio, Krzysztof Karbownik, Jeff-
rey Roth, Melanie Wasserman, Anna Sjögren
Flickor presterar bättre än pojkar i skolan. Skillnaderna 
mellan könen är mindre i högkvalitativa skolor än i 
lågkvalitativa. Att satsa på att höja skolkvaliteten skulle 
därmed kunna minska de könsrelaterade skillnaderna i 
skolresultat.

SNS Analys

SNS Analys nr 43. Sociala medier  
och politisk polarisering
Matthew Gentzkow
Den politiska polariseringen i USA har ökat mest inom 
de grupper som är minst benägna att använda internet 
och sociala medier. Slutsatserna talar emot den allmän-
na uppfattningen om att den ökade polariseringen 
beror på internet och sociala medier.

SNS Analys nr 44. Flyktinginvandring  
och nyhetsinhämtning
Eleonora Freddi
Den här studien är den första som visar hur medie-
konsumtionen kring flyktingar och deras situation 
påverkades i Sverige till följd av den ökade flykting-
invandringen.

SNS Analys nr 45. Lockpriser  
på bostads marknaden
Anders Österling
En studie som granskar införandet av ”accepterat pris” 
på bostadsmarknaden och vad det säger om effekter 
och kostnader när mäklarna sätter lockpriser.

SNS Analys nr 46. Vad kan vi lära  
av lyckoforskningen?
Martin Berlin
I denna rapport förklaras hur lycka kan preciseras i 
termer av subjektivt välbefinnande, definierat som livs-
tillfredsställelse och känslomässigt välbefinnande, och 
hur det kan användas som välfärdsmått. 
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Forskningsfinansiärer

FINANSIERING GENOM MEDVERKAN  
I SNS REFERENSGRUPPER 2017

A2B Sverige
AcadeMedia
Academic Work
AMF
Arbetsförmedlingen
Axfood
Axfoundation
Bemanningsföretagen
Famna
Folksam
Forum för innovation i transportsektorn
Försäkringskassan
Handelsbanken Liv
Högskolan Väst
Intendia Group
KPMG
Ledarna
Lernia
Magelungen Utveckling
Myndigheten för yrkeshögskolan
NCC
Nordea Liv & Pension
Nynäshamns kommun
Pensionsmyndigheten
Rädda Barnen
Scania
SEB
Sjunde AP-fonden

Skandia
Skanska
SPP
Stadsmissionens skolstiftelse
Statens tjänstepensionsverk
Stockholms läns landsting
Stockholms stad
Svensk Försäkring
Svenskt Näringsliv
Sveriges Kommuner och Landsting
Södertälje kommun
Södra Skogsägarna
TCO
Tillväxtverket
UNICEF Sverige
Unionen
Vattenfall

FORSKNINGSRÅD, STIFTELSER M.FL. SOM  
GETT ANSLAG TILL SNS FORSKNINGSPROJEKT 
OCH MÖTESSERIER 2017

Bonnier Holding
Hans and Märit Rausing Charitable Trust
Jan Wallander och Tom Hedelius Stiftelse
Riksbankens Jubileumsfond
Tillväxtverket
Vetenskapsrådet
Vinnova

SNS forskningsprojekt finansieras med stöd av anslag från forskningsråd, forskningsstiftelser och bidrag från de företag, 
myndigheter och organisationer som ingår i projektens referensgrupper. Referensgruppen ger forskarna möjlighet att 
diskutera med personer som arbetar praktiskt med frågorna som de studerar. 
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Medlemmar

A2B Sverige
AcadeMedia
Academic Work
Adelis Advisory
Advokatfirman Lindahl
Advokatfirman Vinge
AFA Försäkring
AGA
Ahlstrom-Munksjö
Akademiska Hus
Alecta pensionsförsäkring, 

ömsesidigt
Aleris
Alfa Laval Corporate
ALMI Företagspartner
Altor Equity Partners
Alumni
AMF
Andra AP-fonden
Apoteket
Arbetsförmedlingen
Arbetsgivarverket
Arkitektkopia
AstraZeneca
Atrium Ljungberg
Attendo
Axel Johnson
Axfood
Axfoundation
Bain & Company
Bankgirot
Bankomat
BDO
Bemanningsföretagen
Bergvik Skog
BillerudKorsnäs
Bonava
Bonnier
Bostadsrätterna
Boston Consulting Group
Bristol-Myers Squibb
Brummer & Partners

Brunswick Real Estate
Bure Equity
Business Sweden
Capio
Castellum
Cevian Capital
Chalmers tekniska  

högskola
Cushman & Wakefield 

Sweden
Danske Bank Sverige
Deloitte
Deutsche Bank AG, 

Norden
Diaverum Sweden
Didner & Gerge Fonder
Diplomat Communications
Diskrimineringsombuds-

mannen (DO)
E.ON Sverige
Ecofin Invest
Ecolean
eHälsomyndigheten
Einar Mattsson
Ekonomistyrningsverket 

(ESV)
Electrolux
Ellevio
Energiföretagen Sverige
Energimyndigheten
EQT
Ericsson
Ersta diakoni
Exportkreditnämnden
EY
Famna
FAR
Finansförbundet
Finansinspektionen
Fjärde AP-fonden
Folkbildningsrådet

Folksam ömsesidig  
sakförsäkring

Fondbolagens Förening
Forskningsrådet Formas
Forte
Fortifikationsverket
Fortum Sverige
Frisq
Företagarna
Första AP-fonden
Försvarsmakten
Getinge
Grant Thornton Sweden
Gullers Grupp
H&M Hennes & Mauritz
Hallvarsson & Halvarsson
Hammer & Hanborg
Hanaholmen-Kultur-

centrum
Handelsbanken
Handelshögskolan  

i Stockholm
HealthCap
Herenco
HSB Riksförbund
Humlegården Fastigheter
Höganäs
Högskolan Väst
ICA
If Skadeförsäkring
IFS Sverige
IK Investment Partners 

Norden
IKEA
Industrivärden
Inspektionen för arbetslös-

hetsförsäkringen (IAF)
Intendia Group
Investor
IVL Svenska Miljöinstitutet
Jernhusen
Jernkontoret

JKL
JM
Junibacken
JURIE Advokat
Kantar Sifo
Karlstads universitet
KFS Företagarservice
Kjell och Märta Beijers 

stiftelse
Klarna
Kommerskollegium
Kommuninvest i Sverige
Konjunkturinstitutet
KPA Pensionsförsäkring
KPMG
Kreab
Kungliga Tekniska  

högskolan (KTH)
L E Lundbergföretagen
Ledarna
Lernia
LIF
Lifco
Linklaters Advokatbyrå
LKAB
Locum
LRF Lantbrukarnas  

Riksförbund
Luftfartsverket
Läkemedelsverket
Länsförsäkringar
Länsförsäkringar Sak
Länsstyrelsen i Stockholm
Magelungen Utveckling
Malmö högskola
Mannheimer Swartling 

Advokatbyrå
Max Matthiessen
McKinsey & Company
Mellby Gård
Merck Sharp & Dohme 

(Sweden)

284 av Sveriges främsta  företag, myndigheter och organisationer är medlemmar i SNS. Medlemskapet ger alla med-
arbetare tillgång till seminarier, utbildningar och nätverkande.
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Migrationsverket
Mistra – Stiftelsen för miljö-

strategisk forskning
MKB Fastighets AB
Morgan Stanley
MTR Stockholm
Myndigheten för  

ungdoms- och civil-
samhällesfrågor

Myndigheten för  
yrkeshögskolan

Mäklarsamfundet Service  
i Sverige

Nacka kommun
NASDAQ Stockholm
NCC
Net Insight
Nordea Bank
Nordic Capital
Nordic Sugar
Nordstjernan
Odgers Berndtson
Oliver Wyman
Oriflame Cosmetics
Pensionsmyndigheten
Pfizer
Polismyndigheten
PostNord
Praktikertjänst
Procuritas Capital Investors 

VI Holding
PwC
RAM Rational Asset  

Management
Ratos
Region Gävleborg
Region Skåne
Riksbankens  

Jubileumsfond
Riksgälden
Riksrevisionen
Roschier Advokatbyrå

Rädda Barnen
Salénia
Sandvik
SCA
Scania CV
SEB
Segulah
SIDA
SIS, Swedish Standards 

Institute
Sjunde AP-fonden
SKAGEN Fonder
Skandia
Skandia Fastigheter
Skanska
Skatteverket
Skellefteå Kraft
SKF
SKL Kommentus
Skolverket
Sophiahemmet
SOS Alarm Sverige
Sparbanken Nord
Sparbankernas  

Riksförbund
SPP Pension och försäkring
SSAB
Stadsmissionens  

Skolstiftelse
Statens tjänstepensions-

verk (SPV)
Statistiska centralbyrån
Statskontoret
Stena
Stiftelsen Bräcke diakoni
Stiftelsen Länsförsäkrings-

gruppens Forsknings- 
och Utvecklingsfond

Stockholm Business 
Region

Stockholms Grosshandels-
societet

Stockholms  
Handelskammare

Stockholms läns landsting
Stockholms stads  

utbildningsförvaltning
Stockholmsmässan
Stora Enso
Storstockholms  

brandförsvar
Stronghold Invest
SVCA
Sveaskog Förvaltning
Swedac
Swedavia
Swedbank
Svensk Exportkredit
Svensk Försäkring
Svenska Bankföreningen
Svenska ESF-rådet
Svenska institutet
Svenska kraftnät
Svenska Petroleum &  

Biodrivmedel Institutet
Sveriges Företagshälsor
Sveriges Ingenjörer
Sveriges Kommuner och 

Landsting (SKL)
Sveriges Läkarförbund
Sveriges Privattandläkar-

förening
Sveriges riksbank
Systembolaget
Söderberg & Partners
Södertälje kommun
Södra Skogsägarna
Tandvårds- och läke-

medelsförmånsverket
Teknikföretagen
Tele2 Sverige
Telenor Connexion
Telenor Sverige
Telia Company

Temabo
Tetra Laval
Tillväxtanalys
Tillväxtverket
Tjänstemännens central-

organisation TCO
Traction
Trafikanalys
Trafikverket
Tredje AP-fonden
Triton Advisers Sweden
Trygghetsfonden TSL
Trygghetsstiftelsen
Trä- och Möbelföretagen 

(TMF)
Tyréns
Tågoperatörerna
Täby kommun
Umeå universitet/ 

Handelshögskolan
UNICEF Sverige
Unionen
Uniper
Upplands Motor Holding
Vasakronan
Vattenfall
Veidekke Bostad
Vinnova
Volati
Volvo
Vårdanalys
Vårljus
Work for you i Sverige

Medlemmar
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Styrelse

Sarah McPhee
Ordförande sedan 2015. Ordförande i Fjärde AP-

fonden och Houdini AB. Styrelseledamot i Axel Johnson 
Inc., Klarna AB samt i Bure AB.

Per Krusell
Professor vid Institutet för internationell ekonomi vid 

Stockholms universitet. 

Ann Carlsson
Vd Apoteket AB, styrelseledamot Ramirent PLC.

Johanna Frelin
Vd Tengbom. Expert i regeringens Medieutredning. 

Styrelseledamot i tidningen Fokus. 

Anna Hedborg
Ordförande i Systembolagets Pensionsstiftelse och 

Arbetarrörelsens Arkivs Forskningsråd samt ledamot  
i SCB:s insynsråd. 

Mia Horn af Rantzien
Vd SNS, ekon.dr. Styrelseledamot i Sida, Nobelmedia

och ledamot i Svenska Institutets insynsråd. Ordförande
IVA Avd. IX Ekonomi.
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Lars G. Nordström
Styrelseordförande Vattenfall AB. Ordförande för Finsk-
svenska handelskammaren. Vice ordförande i Nordea 
Bank, styrelseledamot i Viking Line Abp och Svensk-

amerikanska handelskammaren. Ledamot av Kungliga 
Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA). Hederskonsul för 

Finland i Sverige. 

Monica Lindstedt
Grundare och styrelseordförande i hemtjänstföretaget 

Hemfrid. Styrelseordförande för Företagarna. 
Styrelseledamot i SVT, Coor Service Management, 

Apotea AB och Gullringsbo Egendomar.

Lars Strannegård
Rektor vid Handelshögskolan i Stockholm. Professor i 

företagsekonomi och tidigare gästforskare vid Stanford 
University och professor vid Uppsala universitet. 

Gunnar Wetterberg
Författare och historiker. Ledamot i Kungliga 

Vetenskapsakademien, KVA, och Kungl. 
Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA. Styrelseledamot  

i Lunds universitet, Länsförsäkringar Liv  
och Sveriges Radio.

Styrelse

SNS styrelse utses av förtroenderådet, som är SNS högsta beslutande organ. SNS valberedning föreslår vilka personer 
som ska väljas som styrelse- och förtroenderådsledamöter. 
 Under 2017 valdes Monica Lindstedt, vd Hemfrid och ordförande i Företagarna, in i styrelsen.

Valberedningen består av Stefan Ränk, Einar Mattson (ordförande), Eva Gidlöf, Mondrago Consulting, Kerstin Hessius, 
Tredje AP-fonden, Kerstin Sahlin, Uppsala universitet och Magnus Tegborg, Alumni/Harvey Nash. 



Eva Mörk

Johannes Lindvall Katarina Nordblom Per Strömberg

Robert Erikson Karin Jonnergård Ari Kokko
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SNS vetenskapliga råd

Eva Mörk (ordförande)
professor i nationalekonomi vid Uppsala universitet.

Robert Erikson
professor i sociologi vid Institutet för social forskning 
(SOFI), Stockholms universitet.

Karin Jonnergård 
professor i företagsekonomi vid Linnéuniversitetet och 
Lunds universitet.

Ari Kokko
professor i internationell ekonomi och internationellt 
företagande vid Copenhagen Business School.

Johannes Lindvall
professor i statsvetenskap vid Lunds universitet.

Katarina Nordblom
docent i nationalekonomi vid Göteborgs universitet.

Per Strömberg
professor i finansiell ekonomi vid Handelshögskolan  
i Stockholm.

SNS vetenskapliga råd ger rekommendationer både om forskningens långsiktiga inriktning och i enskilda forsknings-
projekt, samt är en viktig länk till den svenska och internationella akademiska forskningen. Rådet följer och utvärderar 
varje forskningsprojekt för att säkerställa att SNS högt ställda krav följs, till exempel vad gäller vetenskaplig kvalitet och 
akademisk frihet. 
 Under 2017 valdes Karin Jonnergård in i rådet. Hon är professor i företagsekonomi vid Linnéuniversitetet och Lunds 
universitet.



David Yermack, Albert Fingerhut Professor 
of Finance and Business Transformation 
vid New York University Stern School of 
Business, talade på SNS/SHOF Finanspanel. 
Blockchains and the Future of Finance.
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SNS förtroenderåd

ORDFÖRANDE
Arne Karlsson

VICE ORDFÖRANDE
Staffan Bohman
Meg Tivéus

HEDERSLEDAMÖTER
Carl-Johan Bonnier
Claes Dahlbäck
Gustaf Douglas
Göran Ennerfelt
Sven H. Salén
Marcus Storch
Sten Westerberg

ÖVRIGA VALDA LEDAMÖTER
Lars-Eric Aaro, ÅF
Jonas Abrahamsson, Swedavia
Johan Agerman, Länsförsäkringar *
Martin Andersson, Oliver Wyman
Mats Andersson, Global Challenges 

Foundation
Karin Apelman, Handelsbanken
Charlotte Axelsson, Vasallen
Antonia Ax:son Johnson, Axel Johnson 

Gruppen
Gustav Bard, Adelis Equity Partners
Bo Becker, Handelshögskolan  

i Stockholm *
Torbjörn Becker, SITE vid Handels-

högskolan i Stockholm
Ann-Marie Begler, Försäkringskassan
Erik Belfrage, Consilio International
Jens Bengtsson, Roschier
Kenneth Bengtsson, Systembolaget
Li Bennich-Björkman, Uppsala universitet
Lars Berg, Net Insight
Thomas Berglund, Capio
Erik Berglöf, London School  

of Economics
Lars Bergman, Handelshögskolan  

i Stockholm
Clas Bergström, Handelshögskolan  

i Stockholm
Magnus Billing, Alecta
Hans Biörck, Skanska

Anders Björklund, Stockholms  
universitet/SOFI

Göran Blomqvist, Riksbankens  
Jubileumsfond

Pär Boman, Handelsbanken
Ingrid Bonde, HoistSpar
Birgitte Bonnesen, Swedbank *
Henrik Borelius, Attendo
Anders Borg
Anders Bouvin, Handelsbanken *
Gunnar Brock, Mölnlycke
Charlotte Brogren, Alimak Group
Peggy Bruzelius, Lancelot
Johan Bygge, EQT
Karin Bäckstrand, Stockholms universitet
Jan Bäckvall
Birgitta Böhlin, Statens fastighetsverk
Maria Börjesson, Statens väg- och  

transportforskningsinstitut *
Lars Calmfors, Stockholms universitet/

IIES
Eva Cederbalk, Cederbalk Consulting
Hans Dalborg
Anders Danielsson, Länsstyrelsen i Västra 

Götalands län
Johan Dennelind, Telia Company *
Anna Dreber Almenberg, Handels-

högskolan i Stockholm
Sten Dunér
Per-Anders Edin, Uppsala universitet
Marie Ehrling, Telia Company
Ingrid Eiken, Mäklarsamfundet
Anna-Clara af Ekenstam, PwC
Klas Eklund, SEB
Niklas Ekvall, Fjärde AP-fonden *
Annika Elias, Ledarna
Tore Ellingsen, Handelshögskolan  

i Stockholm
Kerstin Enflo, Lunds universitet
Lars Engwall, Uppsala universitet
Claes Erixon, Scania *
Lena Erixon, Trafikverket
Charlotte Erkhammar, Kreab
Annika Falkengren, Banque Lombard 

Odier & Cie SA
Eva Fernvall, Apoteket
Harry Flam, Stockholms universitet/IIES

Ethel Forsberg, Forte *
Johan Forssell, Investor
Ulrika Francke, Tyréns
Catrin Fransson, Svensk Exportkredit
Tomas Franzén, Bonnier
Johan Fredriksson
Malin Frenning, Stockholms läns  

landsting *
Christer Gardell, Cevian Capital
Magdalena Gerger, Systembolaget
Eva Gidlöf, Mondrago Consulting
Kerstin Gillsbro, Jernhusen
Mats Granryd, GSMA
Staffan Grefbäck
Richard Gröttheim, Sjunde AP-fonden
Peter Gudmundson, Kungliga Tekniska 

högskolan
Leif Gustafsson, Cramo
Jörgen Haglind, Tetra Laval
Magnus Hall, Vattenfall
Eva Halvarsson, Andra AP-fonden
Eva Hamilton
Lovisa Hamrin, Herenco
Staffan Hansén, SPP
Ingemar Hansson, Finansdepartementet
John Hassler, Stockholms universitet/IIES
Lars Heikensten, Nobelstiftelsen
Magnus Henrekson, IFN
Jens Henriksson, Folksam
Cecilia Hermansson, Kungliga Tekniska 

högskolan
Kerstin Hessius, Tredje AP-fonden
Per Hillström, Morgan Stanley
Maria-Pia Hope, Advokatfirman Vinge
Lars Idermark, Södra
Åke Iverfeldt, Mistra *
Agneta Jacobsson, Cushman & Wakefield
Kent Janér, Brummer & Partner
Christian W Jansson
Christian Johansson, SKF *
Sigbritt Karlsson, Kungliga Tekniska 

högskolan *
Johan Karlström, Skanska
Maria Khorsand, SOS Alarm
Ann-Sofie Kolm, Stockholms universitet
Casper von Koskull, Nordea *

SNS förtroenderåd är föreningens högsta beslutande organ. Här medverkar 235 beslutsfattare i näringsliv och offentlig 
förvaltning samt forskare. Förtroenderådet utser SNS styrelse och revisorer. Under året valdes 33 nya ledamöter (marke-
rade med *) in i förtroenderådet.



Arne Karlsson, ordförande  
i SNS förtroenderåd.
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Ann Krumlinde
Sussi Kvart, Sussi Kvart AB
Per Langer, Fortum Sverige
Laurent Leksell, Elekta
Assar Lindbeck, Stockholms  

universitet/IIES
Hans Lindberg, Svenska Bankföreningen
Hans Lindblad, Riksgälden
Frans Lindelöw, Skandia
Christina Lindenius, Svensk Försäkring
Louise Lindh, Fastighets AB L E Lundberg *
Martin Lindqvist, SSAB
Eva Lindström, Näringsdepartementet
Filippa Lindström, Upplands Motor
Johannes Lindvall, Lunds universitet
Tobias Lönnevall, Nordstjernan *
Bo Lundgren, Sparbankernas Riksförbund
Stefan Lundgren, Riksrevisionen
Annika Lundius
Martin Lundstedt, Volvo
Johan Magnusson, Första AP-fonden
Karin Markides, Vetenskapliga rådet  

för hållbar utveckling
Harald Mix, Altor Equity Partners
Jan Moström, LKAB
Eva-Maj Mühlenbock, Advokatfirman 

Lindahl
Günther Mårder, Företagarna *
Eva Mörk, Uppsala universitet
Ulrika Mörth, Stockholms universitet
Tomas Nicolin, Förvaltningsrådgivaren 

Nicolin
Katarina Nordblom, Göteborgs  

universitet
Gunilla Nordlöf, Tillväxtverket
Oskar Nordström Skans, Uppsala  

universitet *
Peter Nyllinge, PwC *
Sven Nyman, RAM Rational Asset  

Management
Anders Nyrén, Nyrco
Mikael Odenberg
Clas Olsson, Ekonomistyrningsverket *
Ulf Pehrsson, Ericsson
Yvonne Pernodd, Kantar Sifo *
Stefan Persson, H&M
Torsten Persson, Stockholms  

universitet/IIES
Ingrid Petersson, Formas *
Charlotte Petri Gornitzka, OECD DAC
Annika Rembe, Svenska institutet

Lars Renström, Tetra Laval
Ulf Riese, Handelsbanken
Irma Rosenberg
Björn Rosengren, Sandvik *
Anna Ryott, Norrsken Foundation
Stefan Ränk, Einar Mattsson
Kerstin Sahlin, Uppsala  

universitet/Vetenskapsrådet
Elisabet Salander Björklund,  

Bergvik Skog
Staffan Salén, Salenia *
Jonas Samuelson, Electrolux *
Björn Savén, IK Investment Partners *
Cecilia Schelin Seidegård, Länsstyrelsen  

i Gotlands län
Sylvia Schwaag Serger, Lunds universitet
Peter Seger, Sophiahemmet
Johan Sidenmark, AMF
Sebastian Siemiatkowski, Klarna *
Anna Sjögren, IFAU *
Gabriella Sjögren Lindquist, Inspektionen 

för socialförsäkringen
Johan Skarborg, Academic Work *
Johan Skoglund, JM
Sven Stafström, Vetenskapsrådet *
Anitra Steen, AFA Försäkring
Katarina Steen Carlsson, IHE, Institutet för 

hälso- och sjukvårdsekonomi
Anna Stellinger, Kommerskollegium
Olof Stenhammar, AB Basen
Emma Stenström, Handelshögskolan  

i Stockholm
Helena Stjernholm, Industrivärden
Lars Strannegård, Handelshögskolan  

i Stockholm
Hans Stråberg, Atlas Copco
Pernilla Ström
Per Strömberg, HHS/Swedish House  

of Finance
Ulrika Stuart Hamilton, Famna
Helena Stålnert, Stålnert Kommunikation
Annika Sundén, Arbetsförmedlingen
Jan-Eric Sundgren
Anders Sundström, KF
Karl-Henrik Sundström, Stora Enso *
Jakob Svensson, Stockholms  

universitet/IIES
Lars E.O. Svensson, Handelshögskolan  

i Stockholm
Ulrik Svensson, Lufthansa
Hans Tson Söderström

Sverker Sörlin, Kungliga Tekniska  
högskolan

Håkan Sörman
Jonas Tallberg, Stockholms universitet
Daniel Tarschys, Stockholms universitet
Elisabeth Thand Ringqvist, SVCA
Erik Thedéen, Finansinspektionen
Thomas Thiel
Patrik Tigerschiöld, Bure Equity
Michael Treschow, Wallenbergstiftelserna
Lars Trägårdh, Ersta Sköndal högskola
Mathias Uhlén, Kungliga Tekniska  

högskolan
Gabriel Urwitz, Segulah
Frank Vang-Jensen, Nordea Danmark
Jonas Vlachos, Stockholms universitet
Daniel Waldenström, IFN
Jacob Wallenberg, Investor
Per-Olof Wedin, Sveaskog *
Katrin Westling Palm, Skatteverket
Annika Winsth, Nordea
Fredrik Wirdenius, Vasakronan
Pehr Wissén, Swedish House of Finance
Peter Wågström
Erik Åsbrink, Alecta
Olof Åslund, IFAU *
Sara Öhrvall, MindMill Networks
Ingalill Östman, Castellum
Thomas Östros, IMF

ORDFÖRANDE I SNS LOKALGRUPPER
Robert Bergman, Innovation Pite  

(Piteå/Skellefteå)
Charlotta Breide, STVA (groupe SNCF) 

(Paris)
Anders Furbeck (Luleå)
Stefan Nilsson, HFC Advisory (Tokyo)
Elias Norojärvi, LKAB (Malmberget)
Thomas Pålsson, Aspekta (Skåne)
Maria Roth, SEB (Väst)
Cicki Törnell, Handelsbanken  

(Jönköping)
Johan Mannerberg, Siemens  

Building Technologies  
(Schweiz/Liechtenstein)

Pontus Åberg, ECB (Frankfurt)

SNS förtroenderåd



SNS lokalgrupper

Lokalgrupperna är ett sätt för SNS att nå ut i Sverige och utom-

lands. Gruppernas styrelser består av cent rala företrädare för 

det lokala näringslivet, politik, myndigheter och medier.

LOKALGRUPPER I SVERIGE 

Jönköping, Malmberget, Skåne, Piteå/Skellefteå, Väst

SNS UTLANDSGRUPPER

Frankfurt am Main, Paris, Tokyo, Schweiz-Liechtenstein

MÖTEN 2017
Generationskampen: det svenska medielandskapet i 
förändring (Schweiz-Liechtenstein), Ingela Wadbring, före-
ståndare för Nordicom vid Göteborgs universitet 

Föreläsning med journalisten Katrine Marçal (Paris), Katrine 
Marçal, journalist 

Hur mår Sveriges ekonomi? (Paris), Jon Pareliussen, ekonom, 
OECD, Sandra Frimann-Clausen Engel, ekonomiskt råd på 
Sveriges delegation vid OECD och Unesco

SNS Konjunkturråd 2017. Åtgärder för en inkluderande 
arbetsmarknad (Jönköping, Malmberget, Skåne, Piteå/Skel-
lefteå, Väst), Oskar Nordström Skans, professor i national-
ekonomi,Uppsala universitet, Stefan Eriksson, docent och 
lektor, Uppsala universitet, Lena Hensvik, docent, Uppsala 
universitet och forskare, IFAU

Religionernas plats i dagens samhälle (Malmberget), Thage 
G Peterson, teolog och tidigare talman

Sveriges ekonomiska läge i en turbulent tid (Schweiz-Liech-
tenstein), Ulf Kristersson, riksdagsledamot och ekonomiskpo-
litisk talesperson (M)

Utmaningar för en svensk skola i världsklass (Paris),   
Jonas Vlachos, professor i nationalekonomi vid Stockholms 
universitet, Kristina Sonmark, OECD:s utbildningsdirektorat

Vägen till Elyséepalatset (Paris), Marie Demker, professor i 
statsvetenskap vid Göteborgs universitet, Alice Petrén, jour-
nalist och författare, Tomas Lindbom, journalist och författare, 
Jenny Andersson, professor i statsvetenskap och historia vid 
Sciences Po

Varför behövs Science Park i Jönköpingsregionen? (Jönkö-
ping), Gustav Österström, vd, Science Park, Anders Nyberg, 
vd, CIND AB

Skåne – fattighus eller framtidsfabrik? (Skåne), Kerstin 
Enflo, docent i ekonomisk historia, Lunds universitet, Rikard 
Jacobsson, director, PwC, Anne-Marie Pålsson, docent i na-
tionalekonomi, Pernilla Johansson, chef ekonom, Sydsvenska 

Industri- och Handelskammaren, Magnus Thure Nilsson, vd, 
Media Evolution & Media Evolution City 

Möte med Stefan Dahlbo (Schweiz-Liechtenstein), Stefan 
Dahlbo, vd, Byggmästare Anders J Ahlström

Flyget och företagen (Piteå/Skellefteå), Rikard Forslid, pro-
fessor i nationalekonomi, Stockholms universitet

Utmaningar för Jönköpings län (Jönköping), Håkan Sörman, 
landshövding, Jönköpings län

Vad väljer Europa? (Skåne), Rolf Gustavsson, journalist, 
Ann-Cathrine Jungar, docent vid Södertörns högskola

Entreprenörskväll på Svenska ambassaden ( Tokyo), Lars 
T Andersson, styrelseordförande, Redeye, Aki Saarinen, 
vd, Reaktor Japan, Andreas Olausson, Regional Manager, 
Virtusize, Sebastian Westman, medgrundare and Managing 
Director, LGND Inc.

Tyskt val och franska reformer – vad händer sen? (Paris), 
Henrik von Sydow, omvärldsstrateg, Carnegie Private 
Banking

Nordisk entreprenörskväll (Tokyo), Nicole Cham, Fake Pro-
duction, Juho Kokkola, Industryhack, Arto Käyhkö, Apprien 

Vilken är den snabbaste vägen till Öresunds integration? 
(Skåne), Gunnar Wetterberg, historiker och författare 

SNS Demokratirapport 2017 (Jönköping, Malm berget, 
Skåne, Piteå/Skellefteå, Väst), Carl Dahlström, professor vid 
Göteborgs universitet, Jan Teorell, professor vid Lunds univer-
sitet, Elin Naurin, docent vid Göteborgs universitet, Hanna 
Bäck, professor vid Lunds universitet, Johannes Lindvall, pro-
fessor vid Lunds universitet, Adam Cwejman, ledarskribent, 
Göteborgs-Posten, Ulf Bjereld, professor i statsvetenskap vid 
Göteborgs universitet, Marie Granlund (S), riksdagsledamot, 
Per T Ohlsson, senior kolumnist och författare   

Konstruktiv aktivism (Schweiz-Liechtenstein), Lars Förberg, 
Managing Partner, Cevian Capital

SNS Paris firar 30 år med särskilt inbjuden gäst: Tove Lifven-
dahl (Paris), Tove Lifvendahl, politisk chefredaktör, Svenska 
Dagbladet, Veronika Wand Danielsson, Sveriges ambassa-
dör i Frankrike

Ojämlikhet och konflikt (Schweiz-Liechtenstein), Lars-Erik 
Cederman, professor i internationell konfliktforskning, ETH 
Zürich

Bubblan och byggandet – aktuella bostadsfrågor (Jönkö-
ping), Anna Granath Hansson, bostadsforskare, KTH 



SNS
Jakobsbergsgatan 18 

Box 5629, 114 86 Stockholm
08-507 025 00

www.sns.se
@#snskunskap
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